
JEI IŠSILAVINIM Ą ĮGIJAI UŽSIENYJE  
(Dažniausiai užduodami klausimai apie stojimą į 

Lietuvos aukštąsias mokyklas) 
 

 
Noriu stoti į Lietuvos aukštąją mokyklą. Kokių veiksmų tur ÷čiau imtis? 
 
 Jei įgijote išsilavinimą užsienyje ir ketinate stoti į Lietuvos aukštąją mokyklą, Jums reik÷tų: 
• kreiptis į Studijų kokyb÷s vertinimo centrą (toliau vadinama – Centras) d÷l užsienyje įgyto 
išsilavinimo įvertinimo ir pripažinimo; 
• pateikti prašymą pasirinktai aukštajai mokyklai; 
• išlaikyti lietuvių kalbos įskaitą (jei pasirinktos studijos vyks lietuvių kalba ir Jūs jos nesimok÷te); 
• išlaikyti stojamuosius egzaminus (jei numatyti); 
• laiku pateikti dokumentus pasirinktai aukštajai mokyklai. 
 
Kas vertina ir pripaž įsta užsienyje įgytą išsilavinimą? 
 
 

UŽSIENYJE ĮGYTA IŠSILAVINIMAS VERTINAN ČIOJI 
INSTITUCIJA 

PRIPAŽĮSTANČIOJI 
INSTITUCIJA 

Pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo 
programos dalis 

Pasirinkta pradin÷, pagrindin÷, vidurin÷ mokykla 

Vidurinis 
Studijų kokyb÷s vertinimo 

centras 
Švietimo ir mokslo 

ministerija 
Povidurinis (ne aukštasis) Švietimo ir mokslo ministerija 
Aukštojo mokslo studijų programos dalis Pasirinkta aukštoji mokykla 

Aukštasis 
Studijų kokyb÷s vertinimo 

centras 
Švietimo ir mokslo 

ministerija 
Mokslo laipsniai ir pedagoginiai vardai Mokslo Taryba 

 
  Norint stoti į pirmosios pakopos Lietuvos kolegijų arba universitetų siūlomas bakalauro ar 
vientisųjų studijų programas, Centras įvertins užsienyje įgytą vidurinį išsilavinimą, taip pat nustatys 
mokomųjų dalykų ir pažymių atitikmenis. 
  Norint stoti į antrosios pakopos, t. y. magistrantūros ar specialiųjų profesinių studijų 
programas, arba į trečiosios pakopos studijas (doktorantūrą, rezidentūrą ar meno aspirantūrą), Centras 
įvertins užsienyje įgytą aukštąjį išsilavinimą. Šiuo atveju sprendimą d÷l pažymių atitikmenų priims 
aukštoji mokykla. 
  Jei užpildyta nustatytos formos paraiška, Centre pri÷mus sprendimą d÷l užsienyje įgytos 
kvalifikacijos įvertinimo, dokumentai persiunčiami į Švietimo ir mokslo ministeriją d÷l akademinio 
užsienyje įgytos kvalifikacijos pripažinimo. Ministerijoje pri÷mus sprendimą d÷l pripažinimo, Švietimo 
ir mokslo ministro įsakymas persiunčiamas Centrui.  
  Centro pažymą d÷l vertinimo bei Švietimo ir mokslo ministro įsakymą d÷l pripažinimo galima 
atsiimti Centre. 
 
Kod÷l norint stoti į Lietuvos aukštąją mokyklą, reikia kreiptis d÷l užsienyje įgyto išsilavinimo 
įvertinimo ir pripažinimo?  
 

Vadovaujantis Švietimo ir mokslo ministro 2007 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. ISAK-52 ,,D÷l 
asmenų, įgijusių išsilavinimą užsienyje, pri÷mimo į visiškai ar iš dalies Lietuvos valstyb÷s biudžeto 
l÷šomis finansuojamas studijas Lietuvos aukštosiose mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 
2007, Nr. 10-410 ) bei aukštųjų mokyklų patvirtintomis pri÷mimo taisykl÷mis, stojantieji į Lietuvos 
aukštąsias mokyklas privalo pateikti Švietimo ir mokslo ministro įsakymą d÷l pripažinimo. Šis įsakymas 
parengiamas vadovaujantis Centro priimtu sprendimu d÷l užsienyje įgytos kvalifikacijos įvertinimo.  

Vertinimas ir pripažinimas reikalingas tam, kad Lietuvos aukštoji mokykla, į kurią kreipiamasi, 
žinotų, ar užsienyje įgytas išsilavinimas teikia teisę stoti į pasirinktas atitinkamos pakopos studijas. 
 



Kokius dokumentus pateikti užsienyje įgyto išsilavinimo vertinimui ir pripažinimui?  
 
  Vertinimui ir pripažinimui pateikiami šie dokumentai: užpildytos nustatytos formos paraiškos, 
išsilavinimo dokumentai (diplomas ir jo priedas (-ai)), pasas, pavard÷s ar vardo keitimo dokumentas (jei 
keit÷si). Išsilavinimo dokumentai turi būti legalizuoti arba patvirtinti pažyma ,,Apostille“ ir išversti į 
lietuvių arba anglų kalbą. Dokumentų, išduotų lietuvių, anglų ar rusų kalbomis, versti nereikia. Centras 
taip pat gali paprašyti ir papildomų dokumentų. 
  Daugiau informacijos apie dokumentų legalizavimą ar tvirtinimą pažyma ,,Apostille“ galima 
teirautis Užsienio reikalų ministerijoje tel. (+370 5) 236 2613 arba ieškoti internetiniame puslapyje 
http://www.urm.lt/index.php?1971611476 . 
  Pateikiamų dokumentų sąrašą ir paraiškų formas rasite Centro internetiniame puslapyje adresu: 
http://www.skvc.lt/content.asp?id=68 .  
 
Kiek laiko trunka vertinimo ir pripažinimo proced ūra? 
 
  Nustatytas vertinimo, kurį atlieka Centras, terminas – iki 3 m÷nesių. Šis terminas pradedamas 
skaičiuoti nuo visų vertinimui reikalingų dokumentų, įskaitant ir papildomus dokumentus, pateikimo 
dienos. Pareiga pateikti visus vertinimui reikalingus dokumentus tenka pareišk÷jui. Trūkstant 
informacijos apie vertinamą išsilavinimą, terminas gali būti pratęsiamas dar 3 m÷nesiams. 
  Vadovaujantis Centro turima praktika, jei pateikti visi vertinimui reikalingi tinkamai sutvarkyti 
dokumentai ir netrūksta informacijos, vertinimui užtenka trijų-keturių savaičių, ar net ir mažiau. 
Daugiau informacijos apie vertinimo terminus galima teirautis tel. (+370 5) 210 4772. 
Pripažinimas, kurį vykdo Švietimo ir mokslo ministerija, remdamasi Centro išduota pažyma d÷l 
kvalifikacijos įvertinimo, trunka iki m÷nesio. Šis terminas gali būti pratęstas dar 3 m÷nesiams, jei 
trūksta informacijos apie užsienyje įgytą išsilavinimą. Daugiau informacijos apie pripažinimo terminus 
galima teirautis tel. (+370 5) 219 1250 (d÷l vidurinio išsilavinimo pripažinimo) ir tel. (+370 5) 219 0127 
(d÷l aukštojo išsilavinimo pripažinimo). 
 
Kur sužinoti apie aukštųjų mokyklų siūlomas studijų programas? 
 
 Studijų programų, į kurias priimama bendrojo pri÷mimo metu, sąrašas yra skelbiamas Lietuvos 
aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam pri÷mimui organizuoti (LAMA BPO) interneto svetain÷je 
http://www.lamabpo.lt/BP_studiju_programos_2008.pdf . 
 Visas Lietuvos Respublikos aukštųjų mokyklų siūlomas ir teis÷tai vykdomas studijų 
programas rasite adresu 
http://www.aikos.smm.lt/aikos/webdriver.exe?kalba=lt&MIval=/Programos.html . 
 
Kaip ir kur pateikti prašym ą ir dokumentus, stojant į aukštąją mokyklą? 
 
  Stojančiųjų bendrojo pri÷mimo metu dokumentai yra pateikiami dviem etapais – prašymo 
pateikimas (nuo 2008 04 15) ir dokumentų pateikimas (nuo 2008 07 09): 
     - Prašymo pateikimas. Prašymai priimami internetu nuo 2008 04 15 iki 2008 07 07.  Asmeniškai, 
paštu ar per įgaliotą asmenį prašymai priimami nuo 2008 05 27 iki 2008 07 19.  Informaciją, kaip 
pateikti prašymus, galima rasti pasirinktos aukštosios mokyklos interneto svetain÷je bei LAMA BPO 
interneto svetain÷je http://www.lamabpo.lt/ ; 
     - Dokumentų pateikimas. Dokumentai registruojami nuo 20078 07 09 iki 2008 07 19.  Jau įstojus į 
aukštąją mokyklą, nuo 2008 07 25 iki 2008 07 31 būtina kreiptis d÷l pri÷mimo dokumentų įforminimo. 
Nepateikus dokumentų, įstojęs studentas išbraukiamas iš sąrašų. 
Stojant ne bendrojo pri÷mimo metu d÷l informacijos apie pri÷mimo etapus, terminus, reikalaujamus 
pateikti dokumentus, galima teirautis pasirinktos aukštosios mokyklos. Pripažintų Lietuvos aukštųjų 
mokyklų sąrašas pateikiamas adresu: 
http://www.aikos.smm.lt/aikos/webdriver.exe?kalba=lt&MIval=/Institucijos.html . 
 
Kur kreiptis d ÷l lietuvių kalbos įskaitos? 
 
 Ar reikia laikyti lietuvių kalbos įskaitą, nurodo Centras asmeniui išduotoje pažymoje d÷l 
atitikmenų nustatymo. 



 Įprastai tokią įskaitą reikia laikyti stojantiesiems į pirmosios pakopos Lietuvos kolegijų arba 
universitetų siūlomas bakalauro ar vientisųjų studijų programas. Taip pat šią įskaitą laikyti gali paprašyti 
ir aukštoji mokykla.  
 Įskaita skirta patikrinti, ar stojantysis geb÷s studijuoti lietuvių kalba. Už įskaitą reikia mok÷ti 
110 Lt. 
  D÷l lietuvių kalbos įskaitos reikia kreiptis į Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto 
Lituanistinių studijų katedrą (Universiteto 5, Vilnius). Įskaitos metu yra laikomas testas, kuriuo metu 
tikrinami klausymo, skaitymo, rašymo ir kalb÷jimo geb÷jimai ir kalbos vartojimas. 
Artimiausiu metu lietuvių kalbos įskaita bus organizuojama 2008 m. birželio 13 d. 9 val. ir liepos 18 d. 
9 val. Vilniaus universiteto Filologijos fakulteto Lituanistinių studijų katedroje (Universiteto g. 5, 
Vilnius). 
  Registruotis įskaitai reikia ne v÷liau kaip 2 savaites iki laikymo, t.y. norint laikyti įskaitą 
birželio 13 d. užsiregistruoti būtina iki geguž÷s 30 d., o norint laikyti įskaitą liepos 18 d., užsiregistruoti 
būtina iki liepos 4 d. 

Išsamesn÷s informacijos galima teirautis telefonu (+370 5) 268 7214, (+370 5) 268 7215 arba 
ieškoti internetiniame puslapyje http://www.lsk.flf.vu.lt/index.php/pageid/60 . 
 
Ar yra stojamieji egzaminai stojant į  Lietuvos aukštąsias mokyklas? 
 

Stojant į kai kurias studijų programas bendrojo pri÷mimo metu yra laikomi stojamieji 
egzaminai. Stojamųjų egzaminų tvarkaraštį rasite adresu 
http://www.lamabpo.lt/BP_stojamuju_egzaminu_tvark_2008.pdf . 

Stojant į pirmosios pakopos Lietuvos kolegijos arba universiteto siūlomas bakalauro ar 
vientisųjų studijų programas, įprastai stojamųjų egzaminų laikyti nereikia, išskyrus kai kurias studijų 
programas. Konkursinis balas įprastai formuojamas iš mokyklos dalykų ir brandos egzaminų pažymių. 

Stojant į antrosios pakopos, t. y. magistrantūros ar specialiųjų profesinių studijų programas, 
arba į trečiosios pakopos studijas (doktorantūrą, rezidentūrą ar meno aspirantūrą), įprastai laikomi 
stojamieji egzaminai, tačiau kai kurios aukštosios konkursinį balą formuoja iš baigiamųjų egzaminų 
pažymių ar studijuotų dalykų vidurkio. Taip pat yra keliami ir kiti papildomi reikalavimai. Visą 
informaciją apie pri÷mimą galima rasti pasirinktos aukštosios mokyklos pri÷mimo taisykl÷se. Jas galima 
rasti adresu 
http://www.aikos.smm.lt/aikos/webdriver.exe?stojimas=1&kalba=lt&MIval=/stojtarp.html . 
 
 
Naudingos nuorodos: 
 Dokumentai, pateikiami užsienyje įgytų kvalifikacijų vertinimui http://www.skvc.lt/content.asp?id=68 
 Bendrasis pri÷mimas į Lietuvos Respublikos aukštąsias mokyklas http://www.lamabpo.lt/ 
 Svarbiausios pri÷mimo datos http://www.lamabpo.lt/priemimo_datos.html 
 Aukštųjų mokyklų pri÷mimo taisykl÷s 
http://www.aikos.smm.lt/aikos/webdriver.exe?stojimas=1&MIval=/Priemimas 
 Studijų ir mokymo programos 
http://www.aikos.smm.lt/aikos/webdriver.exe?kalba=lt&MIval=/Programos.html 
 Konsulinis dokumentų legalizavimas http://www.urm.lt/index.php?1778667211 
 Konkursinio balo skaičiuokl÷ http://www.studijos.lt/index.php?topic=bal_sk 
 Lietuvių kalbos įskaita http://www.lsk.flf.vu.lt/index.php/pageid/60 
 Stojamųjų egzaminų tvarkaraščiai http://www.lamabpo.lt/BP_stojamuju_egzaminu_tvark_2008.pdf 
 Informacija įgijusiems vidurinio mokslo kvalifikacijas JAV 
http://www.skvc.lt/content.asp?id=92&h=JAV 
 Kita informacija stojančiajam 
http://www.aikos.smm.lt/aikos/webdriver.exe?stojimas=1&kalba=lt&MIval=/stojtarp.html 


